
Subsidieregeling Scholing Voor- en Vroegschoolse Educatie Gemeente De 

Fryske Marren 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente De Fryske Marren; 

  

gelet op de titel 4.2. van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening De 

Fryske Marren, 

  

besluit vast te stellen: 

  

de Subsidieregeling Scholing Voor- en Vroegschoolse Educatie Gemeente De Fryske Marren 2022. 

  

Hoofdstuk 1. Algemene bepalingen 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
  

• Aanbieder peuteropvang VVE: een erkende kinderopvangorganisatie die in gemeente De Fryske 

Marren Voor- en vroegschoolse Educatie aanbiedt; 

• Besturen primair onderwijs: schoolbesturen die primair onderwijs aanbieden in gemeente De 

Fryske Marren; 

• College: College van Burgemeester en Wethouders van gemeente De Fryske Marren; 

• Resultaten: resultaten zoals benoemd in het convenant resultaatafspraken tussen gemeente, 

kinderopvang en basisscholen van 2021-2024; 

  

Artikel 2. Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

burgemeester en wethouders voor de in artikel 5 bedoelde activiteiten. 

  

Artikel 3. Aanvullende weigeringsgronden 
Overeenkomstig artikel 10, derde lid, aanhef en onder t, van de Algemene subsidieverordening De 

Fryske Marren zijn onderstaande aanvullende weigeringsgronden van toepassing: 

Het college van burgemeester en wethouders kan subsidieverlening weigeren als: 

a. de activiteiten volgens het college onvoldoende bijdragen aan kwaliteitsverbetering en/of verbe- 

tering van resultaten. 

b. de activiteiten volgens het college geen aanvulling zijn op de reguliere activiteiten van de aanvrager. 

Hoofdstuk 2. Scholing 

Artikel 4. Doel 
Het college wil met deze subsidieregeling scholing Voor- en Vroegschoolse Educatie de deskundigheid 

van medewerkers primair onderwijs en kinderopvangorganisaties op het gebied van onderwijsachter- 

standen bevorderen. 

  

Artikel 5. Activiteiten 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor deskundigheidsbevordering, zoals scholing en workshops. 

  

Artikel 6. Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan aanbieders peuteropvang VE en scholen primair onderwijs in 

gemeente De Fryske Marren. 

  

Artikel 7. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
Voor subsidie komen in aanmerking de kosten van deskundigheidsbevordering, niet zijnde personeels- 

kosten van de deelnemers aan de scholing. Er is altijd sprake van een samenwerking van minimaal 

twee partners. 

Nr. 180331 

GEMEENTEBLAD 21 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente De Fryske Marren 

Gemeenteblad 2022 nr. 180331 21 april 2022 1 



  

Artikel 8. Verplichtingen 
De activiteiten zijn beschreven in een door de aanvrager opgesteld scholingsvoorstel. In dit plan zijn 

beoogde resultaten benoemd, is de samenwerking met ketenpartners beschreven en is een begroting 

opgenomen. 

  

Artikel 9. Hoogte van de subsidie 
De subsidie op grond van dit hoofdstuk bedraagt per aanvraag maximaal € 7.500. 

  

Artikel 10. Subsidieplafond 
Het subsidieplafond voor Scholing Voor- en Vroegschoolse Educatie wordt jaarlijks vastgesteld door 

het college en bedraagt voor 2022 € 50.000 . 

  

Artikel 11. Wijze van verdeling 
De subsidie wordt toegekend op volgorde van binnenkomst. 

  

Hoofdstuk 3. Aanvraag 

Artikel 12. Aanvraag 
Conform artikel 7, eerste, tweede en derde lid, van de Algemene Subsidieverordening De Fryske Marren, 

bevat een aanvraag voor subsidie: 

a. een beschrijving van de activiteiten en de tijdslimiet waarvoor de subsidie wordt aangevraagd; 

b. de doelen en resultaten welke met die activiteiten worden nagestreefd; 

c. een begroting van en een dekkingsplan voor de kosten van deze activiteiten. Het dekkingsplan 

bevat een opgave van bij anderen aangevraagde subsidies of vergoedingen ten behoeve van 

dezelfde activiteiten, onder vermelding van de stand van zaken daarvan. 

  

Artikel 13. Aanvraagtermijn 
Een aanvraag om een subsidie kan, in afwijking van artikel 8, tweede lid, Algemene Subsidieverordening 

De Fryske Marren het hele jaar 2022 worden ingediend, tot het subsidieplafond is bereikt. 

  

Artikel 14. Beslistermijn 
Burgemeester en wethouders beslissen, in afwijking van artikel 9, tweede lid, van de Algemene Subsi- 

dieverordening De Fryske Marren, uiterlijk 6 weken na de ingediende aanvraag. 

  

Artikel 15. Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze subsidieregeling is van toepassing op aanvragen voor subsidie die betrekking hebben op 

het subsidiejaar 2022. 

3. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Scholing Voor- en Vroegschoolse 

Educatie Gemeente De Fryske Marren 2022. 

  

Aldus vastgesteld door Burgemeester en wethouders van De Fryske Marren op 19 april 2022. 

gemeentesecretaris, burgemeester, 

Ditta Cazemier Fred Veenstra 

Gemeenteblad 2022 nr. 180331 21 april 2022 2 


